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Yttrande över remiss angående Införande av valfrihetssystem inom omsorgen enligt LSS 

och SoL om personer med funktionsnedsättning 

 

Den tid som getts oss för att svara på rubricerade remiss är alldeles för kort med 

tanke på förslagets mycket stora betydelse för människor med funktionsnedsättning.  

Kommunstyrelsens  handikappråd har också ärendet på remiss och kommer att 

lämna ett svar som är representativt för samtliga handikappföreningar i Stockholm. 

Rinkeby-Kistas handikappråd kommer att ta del av det rådets yttrande. Bedömer vi 

att vi vill komplettera det  med egna synpunkter kommer vi att skicka dem direkt till 

kommunstyrelsen senast den 31 mars.. 

 

Valfrihet för människor med så många olika svårigheter, bl.a. svårigheter som 

påverkar förmågan att snabbt fatta livsavgörande beslut, får inte fuskas bort.  Om 

man menar allvar med att alla ska ha möjligheter att välja vem som ska ge det stöd  

man behöver för att kunna leva ett gott och aktivt liv, kommunen eller någon av ett 

antal olika privata vårdgivare, måste systemet byggas upp utifrån väl 

genomarbetade kvalitetskrav.  Kraven måste vara anpassade till varje individs 

behov och kan därför endast till viss grad generaliseras. Trygghet och kontinuitet i 

stödinsatserna är krav av generell karaktär.   Varje individ har därutöver sina 

speciella behov som han eller hon måste få tillfälle att formulera och få beaktade.  

Och informationen om alternativen  måste utformas så att alla kan ta den till sig.  

 

I avvaktan på att vi får ett valfrihetssystem som förhoppningsvis tar seriöst på 

kvalitetsaspekterna och beaktar varje människas reella förutsättningar att ta 

tillvara sin rätt att välja vädjar vi till staden och dess nämnder och bolag att avstå 

från att konkurrensupphandla följande verksamheter enligt SoL och LSS, nämligen 

bostäder, boendeservice, dagliga verksamheter, korttidstillsyn,  korttidsboende och 

personliga ombud.  

 

Stockholm den 4 mars 2008 

 

 

Ingrid Dalén 

Handikapprådets ordförande 

 


